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ORA:9.00 - 16.30
LUOGO: Camera di Commercio di
Verona - Corso Porta Nuova, 96

Evento accreditato per
architetti e geometri - 6 CFP
In fase di accreditamento per ingegneri

PROGRAMMA

ARCAinTour 2023
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CERTIFICAZIONE DI QUALITA E SOSTENIBILITA

SOSTENIBILITA E
UTILITA PROGETTUALE:

il valore del legno nelle rigenerazioni urbane

ISCRIVITI GRATUITAMENTE

8.30
9.00
9.10

9.50

10.20

10:50
11:00
11:10

12.40

MATTINA

Registrazione

Intfroduzione Prof. Arch. Chiara Tonelli
Innovazione e ricerca: sistema di fondazioni

a secco per strutture leggere. Caratteristiche e
vantaggi del sistema

Ing. Simone Graffer, Metallurgica Ledrense
Protezione, Design, Comfort abitativo e Ciclo vitale:
Quattro valori essenziali per progettare il legno
Armin Hofstatter, Product Manager Amonn Color
Riqualificazione energetica ed architettonica con
pannelli modulari in legno coibentati

Arch. Gabriele Zini,

Consulente esterno Fanti Legnami

Dibattito

Pausa e networking

Sostenibilita e utilita progettuale: il valore del legno
nelle rigenerazioni urbane

Panel Discussion con:

Dott. Francesco Federico, Romania Sviluppo

Ing. Pietro Brianza e Arch. Luca Pietta,

Progetto B20

Ing. Francesco Gasperi,

direttore generale habitech

Moderazione: Prof. Arch. Chiara Tonelli,
Universita Roma3

13.40

14.00

14.20

14.40

15.00
15.20

15.30
15.40

Pausa pranzo

POMERIGGIO

La prestazione estiva e la gestione dell’'umidita nel
clima mediterraneo

Arch. Matteo Pontara,

Direttore Tecnico e Commerciale Naturalia Bau
Accenni di acustica nell’edilizia in legno

Geom. Gian Paolo Ciuppani,

Technical Consultant Rothoblaas

I sistemi ETICS per gli edifici in legno: certificazione
specifica, sistemi, progettazione esecutiva

Ing. Federico Tedeschi,

Direttore Tecnico Sistemi Caparol

Soluzioni di comfort per la climatizzazione, la
ventilazione e la salubritd indoor, un’integrazione
possibile

Ing. Stefano Faganello,

Amministratore - Direttore tecnico EXRG
Intervento di demo-ricostruzione in contesto urbano
Ing. Elia Terzi, progettista e titolare ILLE

Dibattito

Pausa e networking

Riqualificare le citta: la sostenibilita nelle
operazioni pubbliche e private

Panel Discussion con:

Arch. Alberto Apostoli, Studio Apostoli

Ing. Francesco Tessari, Antel - Comune di Verona
Ing. Stefano Menapace,

ideatore Certificazione ARCA

Moderazione: Prof. Arch. Chiara Tonelli,
Universita Roma3
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IL DISTRETTO ENERGIA AMBIENTE

Simone Migliori - 051 227634 - formazione@theplan.it


https://www.theplan.it/whats_on/the-plan-presenta-il-ciclo-di-eventi-arca-in-tour-2023-dialoghi-sul-legno

